
CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 049- Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282 

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.sp.gov.br  

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO! 

 

  

Taquaritinga, 12 de dezembro de 2025. 

CONVOCAÇÃO 1\1. 2  07/2025  

REF.: SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

SENHORES (AS) VEREADORES (AS), 

O Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga no uso das suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

CONVOCAR SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 

2025 (SEGUNDA-FEIRA), A PARTIR DAS 19:00 HORAS,  para a seguinte deliberação legislativa: 

PAUTA DOS TRABALHOS:  

1. PROJETO DE LEI N 6335/2025 - Poder Executivo Estima a receita e fixa a despesa do 

Município para o exercício de 2026. 

2. PROJETO DE LEI N2  6350/2025 - Poder Executivo Revoga dispositivos da Lei Municipal n 2. 

1.128, de 15 de setembro de 1970, que especificam. 

3. PROJETO DE LEI N 6354/2025 - Poder Executivo Revoga as Leis Municipais n°s 4.296, de 09 de 

novembro de 2015, 4.957, de 27 de agosto de 2024 e 4.968, de 19 de dezembro de 2024, que 

especificam. 

4. PROJETO DE LEI N2 6349/2025 - Poder Executivo Altera dispositivos da Lei Municipal n° 3.218, 

de 27 de dezembro de 2001, que especifica e dá outras providências. 

MATÉRIA DE CARÁTER ESPECIAL PARA CIÊNCIA DOS PARLAMENTARES: 

5. LEITURA DO RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, formada 

para averiguar atos da gestão administrativa da Associação dos Funcionários Públicos do 

Município de Taquaritinga/SP, conforme dispõe o Decreto Legislativo n9  1.834, de 20 de outubro 

de 2025. 

JOSÉ RÕBERT. IROTTO 

Presidente 'a C.mara 



DR. ARMANDO PERIA 

rMEIRE 	ZJNI 

MARIA JVEDO 

JHOW ADORNO 

7 RCEL. M INHO 

O DO RANC 

DÊLO MIGUEL "BATE BOLA" FERNAN ABELEREIRO 

GABRIEL BELARMINO 	 LÍVIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 049- Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282 

Site: wwwcamarataquaritingasp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br  

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO! 

VEREADORES (AS): 

a9 c11c~ 	'1 Í 
ARNALDO BAPTISTA VEIO MODESTO 

1 1 

BAI INHO DO POSTO 	 PROF. M1 lAN PONZIO 


